СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
одиннадцатой  сессии пятого созыва

07.10.2016 г                                                                            № 38
с. Коурак

О внесении изменений в  Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области, утвержденное решением второй сессии от 06.10.2015 № 12

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в соответствие законодательству, Совет депутатов Коуракского сельсовета
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение следующие изменения:
Пункт 1.2. изложить в следующей редакции: «Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие возраста 21 год, которые на день проведения конкурса не имеют в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 657-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления, владеющие государственным языком Российской Федерации, отвечающие требованиям, предъявляемым к кандидату на должность Главы поселения, установленным настоящим Положением (далее – кандидаты).
В число требований к кандидатам на должность Главы поселения включаются требования о соблюдении запретов и ограничений, установленных федеральным законодательством для лиц, замещающих муниципальные должности.»
 	2. Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании «Коуракский Вестник» и на официальном сайте администрации Коуракского сельсовета

	Глава Коуракского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области

______________ / Т.В.Наймушина/
	Председатель Совета депутатов
Коуракского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области
______________ / Т.В.Наймушина/